
BOE núm. 230 Martes 25 septiembre 2001 10391

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 77, de 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Open Canarias, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas (270.455,45 euros).

Santa Cruz de Tenerife, 6 de septiembre de
2001.—El Consejero de Educación, Cultura y Depor-
tes, José Miguel Ruano León.—&47.247.

Anexo

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Cul-
tura y Deportes. Secretaría General Técnica.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

servidores.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 77, de 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Open Canarias, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas (270.455,45 euros).

Santa Cruz de Tenerife, 6 de septiembre de
2001.—El Consejero de Educación, Cultura y Depor-
tes, José Miguel Ruano León.—&47.247.

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos del Servicio Canario de la
Salud por la que se anuncia el suministro
de un acelerador lineal multienergético.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
Dirección General de Recursos Económicos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 2001-HC-86.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un ace-
lerador lineal multienergético.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario

Candelaria-Ofra.
e) Plazo de entrega: Cincuenta días a partir del

día siguiente al de la firma de documento que for-
malice el mismo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 200.000.000 de pesetas
(1.202.024,21 euros).

5. Garantías provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Recursos Eco-
nómicos.

b) Domicilio: Paseo Cayetano de Lugo, sin
número, y Pérez de Rozas, número 5.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35004, y Santa Cruz de Tenerife,
38004.

d) Teléfono: 928 30 80 21 y 928 30 80 22.
e) Telefax: 928 30 80 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
documentación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: De
acuerdo con los pliegos que rigen el concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registros de la Dirección General
de Recursos Económicos.

2.o Domicilio: Paseo Cayetano de Lygo, sin
número, y Pérez de Rozas, número 5.

3.o Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35004, y Santa Cruz de Teneri-
fe, 38004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta fecha
de adjudicación.

e) Admisión de variantes: Un sola variante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Recursos Eco-
nómicos.

b) Domicilio: Paseo Cayetano de Lugo, sin
número.

c) Localidad: Las Palmas.
d) Fecha: 6 de noviembre de 2001.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Todos los gastos de
los anuncios correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 29 de agosto
de 2001.

Las Palmas de Gran Canaria, 31 de agosto de
2001.—El Director general de Recursos Económi-
cos, Juan Carlos Pérez Frías.—&47.311.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 1207/2001, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
de 28 de agosto, por la que se autoriza la
contratación del gasto para el suministro de
equipamiento de radioterapia (concur-
so B19/2001).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Obras e Infraestructuras.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Equipamiento de
radioterapia para centros del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea: Tres aceleradores; un TAC con
planificador 3D; un hardware + software + red
informática para radioterapia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 700.000.000 de pesetas
(4.207.084,73 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

b) Domicilio: Calle Irunlarrea, 39.
c) Localidad y código postal: 31008 Pamplona.
d) Teléfono: 948 42 88 00.
e) Telefax: 984 42 88 94.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 22 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figura en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

2.o Domicilio: Calle Irunlarrea, 39.
3.o Localidad y código postal: Pamplona,

31008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Calle Irunlarrea, 39.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
e) Hora: Doce.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 30 de agosto
de 2001.

Pamplona, 30 de agosto de 2001.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—47.367.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de la Secretaría General Técnica,
de 12 de septiembre de 2001, por la que
se anuncia a concurso público «la redacción
de proyecto y construcción de planta de reci-
claje, compostaje y valorización de residuos
sólidos urbanos y sellado del vertedero de
Navalmoral de la Mata (Cáceres)». Expe-
diente número 03.01.0026.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Conse-
jería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica, Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria.

c) Número de expediente: 03.01.0026.


